3º ADITIVO AO EDITAL Nº 002/2022

A Presidente da Associação Brasileira de Enfermeiros Auditores – ABEA, Helena Maria Romcy,

no uso de suas atribuições legais, torna público o 3º aditivo ao Edital nº 002/2022 referente ao

Regimento para Submissão de Trabalhos Científicos no II Congresso Internacional de Auditoria

em Saúde ABEA, III Congresso Latino-americano de Auditoria em Saúde e VI Congresso

Brasileiro de Auditoria em Saúde ABEA nos termos que seguem:

CONSIDERANDO que o II Congresso Internacional de Auditoria em Saúde ABEA, III

Congresso Latino-americano de Auditoria em Saúde e VI Congresso Brasileiro de Auditoria em

Saúde ABEA a ser realizado no período de 06 a 09 de setembro de 2022, o que levou a um

número significativo de recebimento de trabalhos científicos;

INFORMA a atualização dos membros que fazem parte da Comissão Científica:

1.1.1. Enfª Me. Helena Romcy: Presidente da ABEA e Coordenadora Geral do Congresso

ABEA;

1.1.2. Enfª Me. Débora Soares de Oliveira: Vice-Presidente da ABEA;

1.1.3. Enfª Esp. Luciana Dantas Ferreira Lima: Secretária ABEA;

1.1.4. Enf. Me. Alexandre Martins Luiz: Vice-secretário da ABEA. Mestrado em Ciências

da Saúde. MBA em Auditoria e Gestão em Saúde. Especialista em OPME.

Pós-graduação em CME e Centro Cirúrgico. Auditor de Enfermagem do Plano SC

Saúde em Santa Catarina. Gerente de Enfermagem do Hospital Einstein em

Florianópolis

1.1.5. Enfª Dra. Lidiane Nogueira Rebouças: Doutora em Enfermagem pela UFC.

Coordenadora da Comissão Científica do Congresso ABEA;

1.1.6. Enfª Dra. Thábyta Silva de Araújo: Doutora em Enfermagem pela UFC e Técnica da

CORAC SMS/Fortaleza;

1.1.7. Enfª Esp. Natália Alexandre Ferreira: Mestranda em Saúde Pública pela UFC;

1.1.8. Me. Alessandra Pimentel de Sousa: Odontóloga, Mestrado em Saúde Pública pela

UFC e Especialização em Auditoria em Saúde pela UECE;

1.1.9. Enfª Dra. Fabiane do Amaral Gubert: Doutora em Enfermagem pela UFC e

Professora do Departamento de Enfermagem da UFC;

1.1.10. Enfª Dra. Liana Mara Rocha Teles: Doutora em Enfermagem pela UFC e Professora

do Departamento de Enfermagem da UFC;

1.1.11. Enfª Me. Jayane da Silva Oliveira Linhares: Doutoranda em Enfermagem e Mestre

em Administração com ênfase em gestão em saúde. Enfermeira auditora no Exército

Brasileiro;

1.1.12. Enfª Dra. Ximena Alexandra Ríos Peña. Doutora em Saúde Pública pela Universidad

Complutence Madri España. Enfermeira U. Central del Valle del Cauca. Epidemiola

de la Universidad CES Medelin.

Os demais dispositivos do Edital permanecem inalterados.

Fortaleza,  02 de setembro de 2021

Enfª Me. Helena Maria Romcy
COREN-CE 94.947
Presidente da ABEA

Coordenadora Geral do II Congresso Internacional de Auditoria em Saúde ABEA, III Congresso
Latino-americano de Auditoria em Saúde e VI Congresso Brasileiro de Auditoria em Saúde

ABEA
www.abeabrasil.com.br

http://www.abeabrasil.com.br/